
 

 

 

Nº 815 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº053 DE 12 DE JUNHO DE 2025. ........... 1 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2025 – PRÊMIO 

CULTURAL ................................................................ 2 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº053 DE 12 DE JUNHO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, 

da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, 

combinado com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 2020,  

e com a Lei 481 de 20 de março de 2001, resolve: 

 

Art.1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados 

para compor o Conselho Municipal de EDUCAÇÃO de 

Presidente Kennedy-TO, para a Gestão 2025-2027, tendo 

inicio em 12 de Junho de 2025 e fim em 12 de Junho de 

2027. 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 

Titular: Antônia Leite Costa 

Suplente: Raimunda Vieira de Castro Nascimento 

Titular: Gleycinara Bandeira da Silva Coimbra 

Suplente: Maria de Fátima Rodrigues da Costa 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS 

Titular: Rafaela Cardoso Rodrigues 

Suplente: Sânya Sthefany Sousa 

 

REPRESENTANTES DA ENTIDADE CIVIL 

Titular: Marivane Lopes Araújo 

Suplente: Bernadete Pereira Leite da Silva 

Titular: Rosangela Leal Fonseca 

Suplente: Raimunda Benvindo Araújo Paiva 

Titular: Maria Aparecida Barbosa 

Suplente: Jucinara Cosmo Sousa Nascimento 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

Titular: Nayhara Maia Fernandes 

Suplente: Camila Costa Valadares 

Titular: Maria Perpetua Lemos de F. Fernandes 

Suplente: Antônia Jocélia Lopes 

REPRESENTANTES DE COMERCIANTES 

Titular: Lucas Bispo Ribeiro 

Suplente: Carlos Eduardo Neves Mendes da Silva 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular: Maria Bonfim Pereira Martins 

Suplente: Rogério Coelho da Costa Junior 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogado as disposições ao contrario. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 

12 dias do mês de junho de 2025, 54º ano da criação de 

Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – 

Prêmio Cultural 

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 

RECURSOS DA 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, sexta-feira, 13 de junho de 2025– EDIÇÃO Nº 815 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 815 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA – PNAB 

(LEI No 14.399/2022) 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2025 – PRÊMIO 

CULTURAL 

Município de Presidente Kennedy/TO 

 

Abaixo segue o resultado FINAL do EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – Prêmio Cultural 

do município de Presidente Kennedy /TO. Os 

CONTEMPLADOS devem procurar a Secretaria de Cultura 

Municipal até o dia 19/06/2025, para a assinatura do 

termo de recebimento. 

 

Nº Nome Situação 

1 Cesamar Silva Coimbra  CONTEMPLADOS 

2 Ercilia Pereira Dasilva E Silva CONTEMPLADOS 

3 Francyely Ribeiro de Oliveira CONTEMPLADOS 

4 Henrique Ferreira Kanck  CONTEMPLADOS 

5 Idelma Domingas da Rocha  CONTEMPLADOS 

6 João Pedro Gomes Miranda CONTEMPLADOS 

7 Leandro Pereira França  CONTEMPLADOS 

8 Lucilene Pereira Martins CONTEMPLADOS 

9 Lucineide Leôncio Rodrigues  CONTEMPLADOS 

10 Maria Félix Gomes dos Santos  CONTEMPLADOS 

11 Maria Lúcia Ferreira de Sousa CONTEMPLADOS 

12 Maria Regina de Sousa Santos CONTEMPLADOS 

13 Nubia Regina Batista de Matos  CONTEMPLADOS 

14 Oscarina Pereira da Costa CONTEMPLADOS 

15 Raimunda Saraiva Silva CONTEMPLADOS 

16 Rosa Maria Leal Coimbra Nunes CONTEMPLADOS 

17 Thiara Poliana Vieira Cardoso CONTEMPLADOS 

18 Valceny Rodrigues Pereira  CONTEMPLADOS 

19 Verisma Pereira dos Reis CONTEMPLADOS 

20 Zildene Pereira de Brito Batista CONTEMPLADOS 

 

Presidente Kennedy, 13 de junho de 2025 

 

 

 


		2025-06-13T17:30:11-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




